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Pozivamo Vas na znanstveni skup

“ZAVRSETAK
PRVOG SVJETSKOG RATA

U DALMACIJI”

u ponedjeljak, 5. studenoga 2018. u 9.00 sati

Svecana dvorana Sveucilista u Zadru

Obala kralja Petra Kresimira IV. br. 2

HRVATSKA AKADEMIJA ZNANOSTII UMJETNOSTI

Zavod za povijesne znanosti u Zadru

SVEUCILISTE U ZADRU
Odjel za povijest

DRZAVNI ARHIV U ZADRU

ZNANSTVENI SKUP

PRVOG SVJETSKOG
RATA U DALMACIJI



9.30

9.45

10.00

10.15

PROGRAM SKUPA:

Svecana dvorana Sveudilista u Zadru

5. studenoga 2018.

9.00-9.30 Otvorenje skupa i
prigodna obracanja

Moderator: Ante Gverié

Stjepan Matkovi¢, Dalmacija i kraj Prvoga

svjetskog rata u ostavstini Ante Trumbica

Tado Orsoli¢, Dalmatinske postrojbe na
kraju Prvog svjetskog rata — primjer 22.
dalmatinske pjesacke pukovnije grof Lacy

Daniel Dujmié, Marija Beni¢ Penava,
Zavr$etak Prvog svjetskog rata u Dalmaci-
ji: srpska vojska i francuska ratna mornari-
ca u Dubrovniku — studeni 1918.

Zdenko Dundovié, Uloga i poteskoce
hrvatskih vojnih kapelana na isto¢noj
bojisnici tijekom Prvoga svjetskog rata

10.30 Rasprava i stanka za kavu

Moderator: Mateo Bratanié

PDF Compressor Free Version

11.00

bl

11.30

11.45

12.00

12.15

Ante Gveri¢, Slom Austrije i talijanska
okupacija u Zadru

Roko Sven Suraé, Stefan Stivici¢, Zadar-
ski iredentizam u zavr$Snim godinama
Prvog svjetskog rata (povijesni temelji i
kontekst)

Tonko Bar¢ot, (Ne)zeljeni - svjedocanstvo
rata i Zeljenog ishoda na fotografijama
Jakova Peruci¢a u Arhivskom sabirnom
centru Korcula-Lastovo

Marinko Marié, Adrian Knezevié, Dubro-
vacki srbokatolici u razdoblju izmedu
nestanka Austro-Ugarske Monarhije i
stvaranja nove drzave

Stanko Piplovié, Split 1918. godine

Marijan Cipéi¢, Trogir na kraju Prvog
svjetskog rata

12.30 Rasprava

13.15 Rucak za sudionike skupa

o33l

15.45

16.00

16.15

16.30

Modetator: Tado Orsolié

Filip Simetin Segvié, Politika i rat u kultu-
ri 1918. godine: Ivan Mestrovi¢ i Veliki rat

Mateo Bratanié, Juraj Biankini i 1918.

Zeliko Holjevac, Dalmatinske ratne
pjesme od euforije do gladi na kraju Veli-

kog rata

Zlata Zivakovi¢-Kerze, Zdravko Matié,
Godina raspada aprovizacijskog sustava i
nestasice (Osvrt na stanje u pojedinim
dalmatinskim mjestima)

Ante Brali¢, Glad ka' sedamnaeste 1 Grob do
groba, snop do snopa. Oskudica u Dalmaciji
1917.11918.

16.45 Rasprava i zakljucci
znanstvenog skupa

18.00 Otvaranje izlozbe ,Zadar 1918.”

Izlozbena dvorana Drzavnog arhiva u Zadru

(Rudera Boskovi¢a 1)



